PAGE

[image: image1.png]

Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.08.2023
	№
	2789

                                                        г.Боровичи
Об определении мест, на которые запрещается возвращать

животных без владельцев на территории Боровичского

муниципального района, и лиц, уполномоченных на

принятие решений о возврате животных без владельцев

на прежние места их обитания
В соответствии со статьёй 18 Федерального закона от 27 декабря
2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить места на территории Боровичского муниципального района, на которые запрещается возвращать животных без владельцев:

территории учреждений социальной сферы;

территории объектов здравоохранения;

территории образовательных учреждений (школы, детские сады, учреждения дополнительного образования);

территории детских и спортивных площадок;

общественные территории (сады, парки, скверы, набережные);

территории торгово-развлекательных центров;

территории объектов культуры, физической культуры и спорта;

территории розничных рынков.

2. Ответственными лицами по принятию решения о возврате животных без владельца на прежние места обитания являются: индивидуальный предприниматель, руководитель, заместитель руководителя юридического лица, осуществляющего отлов животных без владельца на основании заключённого муниципального контракта с предварительным согласованием с руководителем, заместителем руководителя, уполномоченным лицом муниципального казённого учреждения «Служба заказчика Боровичского муниципального района».

кн

2

3. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная  искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Первый заместитель

Главы администрации района   М.Е. Мелешев